Let me summarise. In Damascene, antecedent will seems to cover all the spectrum of volitions, beginning probably by a timid “would like” awakened by the first impression given

---

<sup>1697</sup> Cf. *Super Sent.*, lib. 1, d. 47, q. 1, a. 2, co.: “*Signa autem voluntatis quaedam respondent voluntati antecedenti, ut praeceptum, consilium et prohibitio, quibus omnibus ordinatur rationalis natura in salutem, quod est voluntatis antecedentis. ... Sed alia duo signa, scilicet permissio et operatio, respondent voluntati consequenti, sed diversimode: quia operatio pertinet ad ipsum effectum, de quo est voluntas consequens; ... Sed permissio pertinet ad causam, quae voluntati consequenti subjicitur, ut sit potens deficere et non deficere; cujus tamen effectus, scilicet deficere, non pertinet ad voluntatem consequentem neque antecedentem...*”

<sup>1698</sup> “*considerandum est, quod aliquid secundum se acceptum est praeter voluntatem antecedentem, quod aliqua conditione adveniente vel subtracta est de voluntate antecedente*” *Super Sent.*, lib. 1, d. 47, q. 1, a. 4, co.

<sup>1699</sup> Cf. explicitly later in *Super Sent.*, lib. 1, d. 46, q. 1, a. 1, co.: “*Consideratis autem omnibus circumstantiis personae, sic non invenitur de omnibus bonum esse quod salvetur... Et quia hoc modo se habet aliquid ad hoc quod sit volitum a Deo, sicut se habet ad hoc quod sit bonum; ideo istum hominem sub illis conditionibus consideratum, non vult Deus salvari, sed tantum istum qui est volens et consentiens; et hoc dicitur voluntas consequens, eo quod praesupponit praescientiam operum non tamquam causam voluntatis, sed quasi rationem voliti...*”

<sup>1700</sup> “*cum omne bonum sit volitum a Deo, hoc [i.e., the salvation of all humans] etiam Deus vult, et hoc vocatur voluntas antecedens, qua omnes homines salvos fieri vult*” *Super Sent.*, lib. 1, d. 46, q. 1, a. 1, co.

<sup>1701</sup> “*hoc modo se habet aliquid ad hoc quod sit volitum a Deo, sicut se habet ad hoc quod sit bonum*” *ibid.*

<sup>1702</sup> Cf. *Super Sent.*, lib. 3, d. 31, q. 2, a. 3, qc. 1, co.; qc. 2, ad 3; lib. 4, d. 14, q. 1, a. 3, qc. 3, ad 5.

<sup>1703</sup> Cf. *Super Sent.*, lib. 3, d. 31, q. 2, a. 3, qc. 2, ad 3: “*voluntate consequente vult majus bonum alteri quam sibi, sibi autem intensius; sed voluntate antecedente vult sibi majus. Sed hoc non impedit quietem desiderii: quia haec voluntas non est voluntas simpliciter, sed conditionata, vel velleitas quaedam...*” (concerning the comparison of love for others and love for herself in Heaven). For other occurrences of this rare term in Aquinas, cf. *Super Sent.*, lib. 2, d. 33, q. 2, a. 2, ad 2; lib. 3, d. 17, q. 1, a. 2, qc. 1, co.; a. 3, qc. 4, ad 1; d. 34, q. 3, a. 2, qc. 3, expos.; lib. 4, d. 14, q. 1, a. 1, qc. 6, ad 3; d. 17, q. 2, a. 1, qc. 1, ad 3; d. 43, q. 1, a. 4, qc. 1, ad 2; *STh.*, I, q. 19, a. 6, ad 1; I-II, q. 13, a. 5, ad 1; III, q. 21, a. 4, co.; *De malo*, q. 16, a. 3, ad 9.